

	fabricante, data de fabricação e validade.				
150	SHAMPOO PARA CABELOS CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML	200	Palmolive	10,39	2.078,00
152	SUCO EM PÓ 500 G Vários sabores, com açúcar, rendimento 10 L	300	Atalaia	3,67	1.101,00
153	TEMPERO PARA ALIMENTOS EMB DE 60GR CONTENDO 12 SACHES DE 5 GR	200	Neilar	3,24	648,00
154	TEMPERO PRONTO EMB. CONTENDO 300GR sal, preparado de cebola (cebola, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabisulfito de sódio), cebolinha, salsa, preparado de alho (alho, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabisulfito de sódio, sequestrante EDTA cálcio dissódico), manjeriço, realçador de sabor glutamato de sódio, aromatizante, não contém glúten.	200	Ciafrios	4,20	840,00
157	XICARA DE CHÁ	150	Duralex	6,18	927,00
TOTAL					489.416,10

PROVINCIA COMÉRCIO E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 13.808.644/0001-52, situada na Rua Francisco Teixeira, nº 37, Sala Comercial, Centro, Santa Maria do Oeste PR, neste ato representado pela Sra. DORIS LENITA SERODIO ULBINSKI PADILHA, portadora do RG n.º 8.893.534-9 SSP-PR e inscrita no CPF n.º 051.792.999-69.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	marca	Preço Unit	Preço total
14	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	200	Bic	4,65	930,00
29	CAÇAROLA ALUMÍNIO CAPACIDADE 28 CM	50	Lummi	120,00	6.000,00
47	CHANTILLY Embalagem de 1 litro - emulsão fluida esterilizada através de processos uht, a base de gordura vegetal, sabor adocicado característico a chantilly água, óleo de palmiste hidrogenado, açúcar, sal, umectante sorbitol, estabilizantes caseinato de sódio, celulose microcristalina, carboximetilcelulose, lecitina de soja, citrato trissódico, fosfato dissódico, emulsificantes éster de ácido graxo de mono e diglicérides, monoglicérides, ésteres de mono e diglicérides de ácidos graxos com ácido diacetil tartarico e corante natural urucum e curcuma. ser entregue em embalagens de 1 litro tetra pak.	80	Cesibon	13,94	1.115,20
68	ESMALTE PARA UNHAS, VARIAS CORES	100	Drica	3,90	390,00
86	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID. DE 22CMX23CM	300	Diplomata	2,80	840,00
87	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO EMBALADO CONTENDO NO MÍNIMO 56 GR	250	Frimesa	2,20	550,00
88	IOGURTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO INTEGRAL Com polpa de frutas simples, elaborado a partir de leite reconstituído, polpa de frutas, açúcar fermentos lácteos, contém vitaminas conservantes aromatizantes, espessante conservado entre 1 a 10 graus centígrados validade mínima de 24 dias a contar da data de entrega. Acondicionado em garrafa plástica lacrada contendo 1 litro embalado em embalagem apropriada e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução 273/05 da Anvisa ministério da saúde.	400	Unibaby	5,49	2.196,00
92	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	3.000	Santa clara	5,59	16.770,00
98	MACARRÃO ESPAGUETE FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	300	Floriani	8,40	2.520,00
107	MELANCIA DE BOA QUALIDADE Com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	400	ceasa	1,93	772,00
121	PEPINO EM CONSERVA EMB. CONTENDO 330 GR	200	Ciafrios	10,00	2.000,00
124	PIMENTÃO VERDE	150	Ceasa	6,06	909,00
125	PIPOCA EMBALAGEM DE 500GR Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	300	Beija flor	3,51	1.053,00
132	PRATO DESCARTÁVEL MEDINDO 15 CM PCT COM 10 UNID.	250	Copoplast	2,60	650,00
135	PRESUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	350	Frireggio	5,10	1.785,00
136	QUEIJO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	350	Frireggio	5,23	1.830,50
139	REFRIGERANTES SABORES VARIADOS Embalagem contendo 02 litros	600	Refriko	4,20	2.520,00
151	STEAK EMPANADO DE FRANGO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 GR	250	Seara	1,98	495,00
155	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução nº 12/78 CNNPA, grau de amadurecimento médio.	500	Ceasa	6,00	3.000,00
156	VINAGRE BRANCO Embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 730 ml, data de validade de 06 meses de 1 ano da data de entrega.	200	chemin	2,00	400,00
TOTAL					46.725,70

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste – PR, 20 de abril de 2023.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Milício Vicente Stroher
Código Identificador:78803D3D

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 - Processo nº 217/2023

Objeto: Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Urbanismo

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
ANTONIO LAZZAROTTO	1	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA		50,00	95,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA		100,00	95,00
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA	STILL	50,00	90,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PULVERIZADOR		50,00	85,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO		100,00	95,00

VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	6	CORRENTE PARA MOTO-PODA	STILL	10,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	7	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA		10,00	85,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	8	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA		10,00	130,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	9	SABRE 30CM		4,00	204,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	10	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO		10,00	15,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	11	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	180,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	12	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA		5,00	55,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	13	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	75,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	14	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	75,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	15	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA		5,00	50,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	16	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA		2,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	17	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA		10,00	20,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	18	PONTEIRA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA		5,00	300,00
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	19	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	STILL	3,00	114,50
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	20	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	STILL	2,00	1.415,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	21	FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO COM 300 MTS		30,00	240,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	22	FIO DE NYLON QUADRADO 3.3 MM ROLO COM 300 MTS		50,00	250,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	23	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2		30,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	24	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS 46-2		70,00	150,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	25	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA		20,00	90,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	26	PERNEIRA DE PROTEÇÃO		20,00	80,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 19/04/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:F84F2704

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023**

OBJETO: Revisão 500 HORAS RETRO 3CX; SÉRIE 3089578.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA	1	1	PEÇAS RETRO 3CX - Kit Clean; - Filtro de combustível; - Filtro sedimentador 30 microns; - Filtro de óleo lubrificante; - Filtro de transmissão 117MM; - Filtro hidráulico; - Filtro de ar externo; - Filtro de ar interno oval; - Filtro de ar da cabine; - Óleo de motor 15W40 CI4 20L; - Filtro de ar condicionado (PAR); - Óleo p/ diferencial e eixo; - Junta tampa tanque hidráulico.	1,00	3.430,00
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA	1	2	SERVIÇOS DE REVISÃO 500 HORAS; RETRO 3CX - Mão de obra p/revisão de máquina; - Deslocamento de Técnico p/ execução de serviços.	1,00	2.500,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:1F9D2EB8

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 -**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 - Processo nº 217/2023

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Urbanismo

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.